MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E TERRITÓRIO

PORTARIA Nº 2, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025PORTARIA Nº 2, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025

Designa membros para compor o Núcleo Docente Estruturante -
NDE, do Curso de Engenharia Civil e Infraestrutura.

O DIRETOR DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E TERRITÓRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-O DIRETOR DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E TERRITÓRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-
AMERICANA,AMERICANA, nomeado pela Portaria n° 284/2021/GR, no uso das atribuições legais, considerando a delegação de competência conferida pela Portaria nº
275/2020/GR, e o que consta no Processo nº 23422.021153/2024-19, resolve:

Art. 1º Designar membros para compor o Núcleo Docente Estruturante - NDE, do Curso de Engenharia Civil e Infraestrutura, nos termos da Resolução
COSUEN nº 02, de 14 de fevereiro de 2022:

I. Ana Carolina Parapinski dos Santos - Presidente;

II. Ricardo Oliveira de Souza - Vice-presidente e secretário;

III. Adriana Zemiani Challiol - Membro;

IV. André Jacomel Torii - Membro;

V. Edna Possan - Membro;

VI. Jiam Pires Frigo - Membro;

VII. Mara Rubia Silva - Membro.

Art. 2º As atribuições e funções estão dispostas na Resolução COSUEN nº 02, de 14 de fevereiro de 2022, publicada no Boletim de Serviço nº 32 de 16 de
fevereiro de 2022.

Art. 3º O mandato será de 3 (três) anos, a partir da data de publicação desta Portaria.

Art. 4º Fica revogada a Portaria nº 10/2023/ILATIT, publicada no Boletim de Serviço nº 59, de 03 de abril de 2023.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LEONARDO DA SILVA ARRIECHE

Portaria nº 2/2025/Ilatit, com publicação no Boletim de Serviço nº 30, de 17 de Fevereiro de 2025.